169,094,463.93 -4,372,919.57 不适用

基本每股收益(元) 0.0650 0.0114 0.014 469.19

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

(元)

0.0475 -0.0012 -0.002 不适用

稀释每股收益(元) 0.0619 0.0113 0.014 449.75

加权平均净资产收

益率(%)
2.31 0.42

 增加 1.89 个百分

点

经营活动产生的现

金流量净额
-914,223,249.83 -1,472,562,447.28 不适用

每股经营活动产生

的现金流量净额
-0.26 -0.517 不适用

注：报告期内公司实施了 2010 年度资本公积金转增股本方案，每 10 股转增 2.5 股，转增后公司总股

本增加为 3,559,146,409 股,上年度期末归属于上市公司股东的每股净资产、上年同期每股收益调整后

数据按转增后股本计算。

2、非经常性损益项目和金额

   单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分   -1,895,358.47
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助
   85,724,543.97

四川长虹电器股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

除外
委托他人投资或管理资产的损益   335,400.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

   -332,586.83

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   11,314,514.80
其他符合非经常性损益定义的损益项目   100,000.00
所得税影响额   -6,397,151.48
少数股东权益影响额（税后） -26,684,031.63

合计 62,165,330.36

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

5,576,497 0.20 1,394,124 1,394,124 6,970,621 0.20

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
5,576,497 0.20 1,394,124 1,394,124 6,970,621 0.20

其中： 境

内非国有

法人持股

5,576,497 0.20 1,394,124 1,394,124 6,970,621 0.20

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

2,841,740,630 99.80 710,435,158 710,435,158 3,552,175,788 99.80

1、人民币

普通股
2,841,740,630 99.80 710,435,158 710,435,158 3,552,175,788 99.80

2、境内上

市的外资

四川长虹电器股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
2,847,317,127 100 711,829,282 711,829,282 3,559,146,409 100

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响：

 “长虹 CWB1”认股权证的行权期具体为 2011 年 8 月 12 日、15 日、16 日、17 日、18 日五个交

易日。截至 2011 年 8 月 18 日收市时止，共计 565,295,557 份“长虹 CWB1”认股权证成功行权，导致

本公司股份发生变化。“长虹 CWB1”认股权证行权结束后，本公司股份总数变更为 4,616,244,222 股。

目前公司股份变动验资手续尚在办理之中，以上本公司股份的变化对公司每股收益和每股净资产有一

定影响。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 317,346 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

四川长虹电子

集团有限公司

国有

法人
29.83 1,061,720,526 212,344,105 0

质

押
517,518,312

中国建设银行

股份有限公司

－长盛同庆可

分离交易股票

型证券投资基

金

其他 1.71 61,025,357 61,025,357 0 未知

宏源证券－建